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Ročník XLVIII  duben - květen 2024                číslo 2 

 

SLOVO MÁ STAROSTA 
 

Vážení spoluobčané, 

letošní rozmarné jaro střídavě přináší na toto roční období 

poměrně vysoké denní teploty, ale i extrémně chladné noci, 

což nás stále nutí vytápět naše domovy. Tuto skutečnost 

zmiňuji záměrně, protože považuji za důležité připomenout 

blížící se datum 1. září 2024, od kterého bude zakázáno topit 

v kotlích horších než 3. třídy, provozovaných v rodinném 

domě, bytovém domě, ale i stavbě pro rodinnou rekreaci! 

Pro kotle umístěné v jiných objektech tento zákaz platí již  

od 1. září 2022. 

Co to ale znamená? Jak se dozvím, jakou má můj kotel třídu? 

Jak správně v kotlích na tuhá paliva topit, a proč? To jsou 

otázky (a mnohé další), na které vám odpoví brožura z dílny 

Ministerstva životního prostředí, a kterou si můžete zdarma 

odebrat na přepážce úřadu městyse. Je zde srozumitelně 

vysvětleno to, jak vyhovět požadavkům zákona č. 201/2012 

Sb., o ochraně ovzduší. Například: 

- Povinnost provádět pravidelnou kontrolu technického stavu 

kotlů a topidel napojených na ústřední vytápění, včetně 

povinnosti předložit doklad o jejím provedení při kontrole! 

- Topit pouze takovým palivem, které určil výrobce kotle, a to 

jak druhem paliva, tak i jeho kvalitou (což lze také doložit 

nákupním dokladem). 

- Provozovat kotel pouze v souladu s pokyny výrobce. 
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- Provádět pravidelnou kontrolu kotle a jeho spalinových cest 

(2x ročně) a komínu (1x ročně), o čemž rovněž vydá kominík 

potvrzení! 

Ve zmíněné příručce rovněž najdete odkaz na webové 

stránky, kde lze najít nejbližšího technika, proškoleného 

výrobcem zdroje tepla. Ten zkontroluje instalaci, prověří 

technický stav, nastavení kotle, a nakonec poradí, jak topit 

bezpečně, úsporně a ohleduplně ke kvalitě života a zdraví 

vás, vaší rodiny, ale i občanů ve vašem okolí. 

Pozn. Podle prováděných měření patří údajně městys 

Brozany nad Ohří mezi sídla se zhoršeným stavem ovzduší 

(právě díky ještě dosti vysokému počtu používaných kotlů  

na tuhá paliva), a proto můžete očekávat případné kontroly 

v tomto ohledu. 

V předchozím textu jsem zmínil několikrát kvalitu života  

a zlepšování stavu životního prostředí. A nyní se budu rád 

opakovat, když znovu poděkuji za všechny zastupitele 

městyse našemu velkému počtu občanů, kteří k tomuto 

přispívají měrou vrchovatou tím, že maximálně třídí odpady 

a využívají nastaveného systému jejich likvidace. Zvláštní 

poděkování pak všem (a jedná se o každý rok větší počet 

občanů), kteří se zúčastnili veřejné akce „Ukliďme si Česko“. 

Tu organizačně zajistili naši dobrovolní hasiči, kteří se sami 

pustili do čištění koryta mlýnského náhonu od malé vodní 

elektrárny proti proudu až k chatám za fotbalovým hřištěm. 

Jistě si mnozí všimli hromádek „vybraného zboží“, které poté 

svezli pracovníci SLUŽEB BROZANY s.r.o. 

Tomu všemu bohužel škodí jedinci, kteří systém nevyužívají, 

nebo jej dokonce zneužívají. Buďto ještě nepochopili jeho 

možnosti a výhody, nebo z lenosti, či možná z trucu  

a naschvál narušují snažení vás, naprosté většiny občanů.  

A věřte, že jsme stále připraveni projednat další návrhy na 

vylepšení systému likvidace odpadů. Přitom všichni, ale i ti, 

kteří systému škodí, platí úplně stejnou roční částku za to, že 

mohou plně systém využívat. Roční kapitační sazba  
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za likvidaci odpadů je již několik let stejná, i když nároky na 

likvidaci odpadů prudce stoupají (bylo rozebráno v minulém 

vydání), a to v současné době hlavně díky poplatkům do 

státního rozpočtu. Výší kapitační platby nelze argumentovat, 

protože máme průměrnou cenu v Ústeckém kraji, kde 

jsou nejnižší sazby v naší republice; o okolních státech 

nemluvě. Má-li někdo čas, může na webu jednoduše ověřit, 

a navíc porovnat základní ukazatele odpadového 

hospodářství městyse v letech na stránkách městyse. 

K tématu ještě jeden příklad za vše. Po jistých úvahách bylo 

domluveno, že pouze u podzemních kontejnerů 

v Hostěnicích, budou stále ponechány kontejnery  

na kolečkách o objemu 1 100 l na směsný komunální odpad. 

Bohužel, zde musíme situaci začít aktivněji monitorovat. Jde 

o jistou nabídku, ale pokud zde budou náklady na likvidaci 

narůstat díky tomu, že se v nich i nadále bude objevovat 

odpad stavební, nebo dokonce i nebezpečný (eternitové 

desky, …) a další odpady, které nejsou odpadem směsným 

komunálním, pak budeme nuceni i s touto úlevou skončit  

a kontejnery odstranit. Podobně jako kontejnery pod 

dálničním mostem.  

Nakonec ještě jednou. Na základě (OZV) Obecně závazné 

vyhlášky č. 2/2021 poplatník, vymezený v § 10e s upřesněním 

v § 10p a § 16c zákona č. 565/1990 Sb., o místních 

poplatcích, hradí možnost plně využívat nastavený systém 

shromažďování, odvozu a likvidace vyjmenovaných odpadů 

městyse (viz. OZV č. 5/2022), včetně služeb sběrného dvora, 

kde může za pomoci obsluhy odevzdat veškerý odpad 

vyjmenovaný obecně závaznou vyhláškou, nebo zde obdrží 

informace, jak a kde další druh odpadu odevzdat. 

Vážení spoluobčané, závěrem mi dovolte popřát všem 

občanům krásné a spokojené prožití letošního jara, které 

ještě určitě ukáže svoji příznivější podobu. Všem Vám přeji 

mnoho sil a elánu do další práce.     

S úctou, Ing. Václav Bešta 
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ÚŘAD MĚSTYSE INFORMUJE 
 

POPLATEK ZA PSY  

Žádáme občany, kteří doposud neuhradili poplatek za psa, 

aby takto učinili, neboť splatnost již nastala. Poplatek  

za jednoho psa činí 200 Kč a za každého dalšího 300 Kč. 

Poplatky je možné uhradit hotově na pokladně úřadu nebo 

převodem na bankovní účet: 3423471/ 0100, VS 1341,  

do zprávy pro příjemce: č. p. + jméno poplatníka. 

 

POPLATEK ZA KOMUNÁLNÍ ODPAD 

Upozorňujeme občany, že splatnost poplatku za komunální 

odpad je do 30.06.2024, a to ve výši 700 Kč na rok. 

Poplatek má povinnost zaplatit každý občan trvale hlášený  

v obci Brozany či Hostěnice, dále každý vlastník nemovitosti 

určené k rekreaci za danou nemovitost a dále každý vlastník 

nemovitosti za danou nemovitost, ve které není nikdo hlášen. 

 

Poplatky je možné uhradit hotově na pokladně úřadu nebo 

převodem na bankovní účet: 3423471/ 0100, VS 1345,  

do zprávy pro příjemce: č. p. + jméno poplatníka,  

u nemovitostí vlastníka.  

 

VOLBY DO EVROPSKÉHO PARLAMENTU 
 

VE DNECH 7. - 8. ČERVNA 2024 

Informujeme voliče ve správním obvodu městyse Brozany 

nad Ohří, že došlo ke změně umístění volební místnosti. 

Volební místnost pro volby do Evropského parlamentu bude 

na adrese: Palackého náměstí 387, 411 81 Brozany nad Ohří. 

Jedná se o budovu se samostatných vchodem, která  

je součástí budovy hasičské zbrojnice vpravo. 

Zároveň žádáme voliče, aby si překontrolovali platnost 

občanských průkazů a případně si požádali v Litoměřicích  

o nový občanský průkaz či cestovní pas. 
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ZÁKLADNÍ ŠKOLA INFORMUJE 
 

V prvním březnovém týdnu probíhal 

napříč ročníky preventivní program 

s tématy Hravě o hygieně, Zdravý životní 

styl, Nebezpečí zvané drogy, Sex  

a mezilidské vztahy, Svoboda a odpovědnost. V pátek  

8. března se prvňáčci vypravili na Jarní stezku a školní sbor 

vystoupil při setkání k MDŽ. V pondělí 11. března se konal výlet 

za poznáním do Planetária a IQ Landie v Liberci, kam vyrazily 

děti od 3. do 9. třídy. Děti objevovaly zákoutí vědy a techniky. 

Šikovní počtáři si mohli vyzkoušet své znalosti při soutěží 

Matematický klokan v pátek 22. března. I přes neplánovaný 

polární charakter počasí ve středu 27. března si učitelé i děti 

užili Velikonoční olympiádu, kdy plnili tematické velikonoční 

úkoly na 11 stanovištích. Celá akce probíhala v prostorách 

kolem místního geoparku. 

18. až 23. března se uskutečnil projekt Brozaňáčkova škola 

nanečisto pod vedením paní zástupkyně Mgr. Lucie 

Svozilové a Mgr. Terezy Bauerové. Pro budoucí prvňáčky  

a jejich rodiče to byla možnost seznámit se s prostředím školy 

a dozvědět se potřebné informace před zápisem  

do 1. ročníku pro školní rok 2024/25, ke kterému se s rodiči 

dostavilo 27 dětí. Naši nejstarší napnuli své síly 12. a 15. dubna 

během přijímacích zkoušek na SŠ. Z pátého ročníku se na 

víceleté gymnázium hlásí 3 žáci. Držíme jim pěsti. 

Za ZŠ Brozany nad Ohří: Mgr. Radka Krunclová 
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VYSTOUPENÍ SBORU V LIBOCHOVICÍCH 
  

V pátek 19. 4. 2024 vystoupil Brozanský školní sbor na pietní 

akci v Libochovicích. Do Libochovic nás odvezli hasiči.                                                                                                    

Vystoupení mělo proběhnout na místě, kde stávala 

libochovická synagoga. Každoročně si zde libochovičtí 

občané připomínají oběti holocaustu a probíhá zde čtení 

jmen zavražděných nevinných židovských obětí. Protože silně 

pršelo, byla akce přesunuta do podchodu budovy MěÚ 

Libochovice.                                                                                                                                              

Na úvod zazněla hymna ČR a Izraele. Všechny přítomné 

přivítal starosta Libochovic Miroslav Zůna, několik slov 

pronesla pořadatelka tohoto shromáždění paní Chupíková. 

Za římskokatolickou církev zde promluvil farář Lukáš 

Hrabánek a o modlitbu za všechny zemřelé se postaral 

synagogální zpěvák, kantor Michal Foršt. Naše vystoupení 

jsme zahájili skladbou Šalom chaverim, následovala píseň Kol 

dodi a Jeva rechecha, Šalom aleichem a Hene matov.  

Na závěr jsme zazpívali společně s panem Forřtem píseň Ose 

šalom.                                                                   

Do Libochovic 

náš sbor jezdí 

pravidelně. 

Doufáme, že se 

do Libochovic 

vypravíme i příští 

rok a počasí se 

umoudří. 

Děkujeme panu 

Radku Buřičovi 

st. a Radku 

Buřičovi ml. za odvoz do Libochovic a zpět do Brozan. Děkuji 

rodičům za podporu a spolupráci. Úplně nejvíc děkuji dětem 

za jejich chuť zpívat a za skvělou reprezentaci školy. 

                                                                                                     

Mgr. Jana Harazímová, sbormistryně 
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ČARODĚJNICKÁ STEZKA 
 

V pátek 26. dubna se 

děti ze školní družiny  

a děti ze sokolské 

všestrannosti vypravily 

po etapách do lesa 

na ČARODĚJNICKOU 

STEZKU. Postupně plnili 

úkoly nejdříve mladší, 

a pak starší školáci. Na 

konci stezky nás čekal 

schovaný poklad, 

který děti musely najít. Odměnou jim nebyly jen sladkosti 

v čarodějnické truhle, ale hlavně buřty, které jsme si mohli  

na ohýnku u řeky opéct. Děkujeme Milence Zázvorkové  

za skvělé zázemí. Děti si celé odpoledne moc užily!                                

Martina Danišková 
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MATEŘSKÁ ŠKOLA INFORMUJE 
 

V mateřské škole jsme s radostí přivítali jaro. Připomněli jsme  

si dávné tradice a zvyky, ve všech třídách jsme vyrobili loutky 

Moreny a za zvuků říkadel či písniček jsme je poslali pryč. 

Vydali jsme se také na výpravy do přírody a obdivovali jsme 

první kytičky a probouzející se přírodu. 

 Nezapomínáme ani na Velikonoce. V době 

velikonočních svátků jsme hodně tvořili, zdobili jsme kraslice 

a vyráběli velikonoční dárky pro naše rodiny. Dokonce jsme 

ve školce pekli velikonočního beránka nebo jidáše. 

 Přivítali jsme ve školce i několik návštěv. Děti měly 

možnost zhlédnout dvě představení – Divadlo Berta  

a loutkovou pohádku v podání divadelní skupiny Úsměv. 

Podařilo se nám navázat spolupráci s 2. lékařskou fakultou 

Univerzity Karlovy. Studentky této fakulty, budoucí paní 

doktorky, k nám zavítaly s programem, při kterém chtějí 

odbourávat dětské obavy z lékařů a nemocnic. S dětmi  

si povídaly, hrály na lékaře a přivezly s sebou plyšového 

medvěda Olíka, jehož společně s dětmi "operovaly". 

 Mnoho nevšedních zážitků děti prožily v rámci projektu 

věnovaného záchranářům a prevenci nežádoucích jevů.  

Ve školce jsme opět přivítali zdravotnické záchranáře, 

prohlédli jsme si sanitní vůz a uvědomili si důležitost jedné 

profese. Děti poznaly, co všechno v sanitce záchranáři vozí, 

jak složité přístroje musí ovládat a jak tyto přístroje mohou 

pomoci při záchraně života a zdraví. Další den jsme navštívili 

místní hasičskou stanici a poznali práci dalších záchranářů.  

A nakonec jsme přivítali ve školce policistu, který dětem 

ukázal, co vše potřebuje při své práci, a vyprávěl spoustu 

zajímavých věcí. Usilujeme o to, aby hned od raného dětství 

děti poznávaly důležité profese lidí, kteří jim mohou pomoci. 

 Ve školce jsme přivítali v rámci Dne otevřených dveří 

rodiče a děti, které k nám přijdou brzy k zápisu. Zápis  

do brozanské mateřské školy se uskuteční v úterý 14. května 

2024 od 13 do 16 hodin v budově MŠ. Zájemci naleznou 

potřebné informace na stránkách školy či na plakátě. 
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                 Za MŠ: Mgr. J. Kubíková 

 



10 

Základní škola a Mateřská škola Brozany nad Ohří, příspěvková organizace 

Školní 36, 411 81 Brozany nad Ohří 

IČO: 70695482 

Zápis dětí do mateřské školy 

na školní rok 2024-2025 
 
V souladu se zákonem č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším 

odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění pozdějších předpisů, se 

uskuteční zápis dětí k předškolnímu vzdělávání pro školní rok 2024/2025 dne 

 

14. 5. 2024     od 13.00 do 16.00 hodin 
v budově mateřské školy. 

 
  

Předškolní vzdělávání od 1.9.2024 je povinné (podle § 34 odst.  

1 zákona č. 561/2004 Sb., ve znění účinném ode dne nabytí 

účinnosti tohoto zákona) 

pro děti, které dovrší věku 5 let do 31. srpna 2024. 

 

Nepřihlášením dítěte k povinnému předškolnímu vzdělávání  

v době zápisu se zákonný zástupce dopouští přestupku zanedbání 

péče o povinné předškolní vzdělávání dítěte.  

 

V den zápisu do mateřské školy budou rodiče potřebovat: 

• rodný list dítěte 

• potvrzení lékaře o pravidelném očkování dítěte (netýká 

se dětí s povinnou předškolní docházkou) - tiskopis je  

ke stažení na webových stránkách školy 

• vyjádření školského poradenského zařízení v případě 

dítěte se zdravotním postižením 

• průkaz své totožnosti 

Přihlášku k předškolnímu vzdělávání dítěte a tiskopis pro lékaře  

si můžete stáhnout z našich webových stránek www.skola-

brozany.cz a v den zápisu přinést vyplněné. 

 

 

http://www.skola-brozany.cz/
http://www.skola-brozany.cz/


11 

GREEN HORSE INFORMUJE 
 

Naše stádečko se na konci 

března rozrostlo o největšího 

člena, chladnokrevného 

valacha, norického koně, 

který původně pracoval  

v lese a pomáhal stahovat 

dřevo z kopců. U nás bude 

dělat společnost dětem při 

volnočasových aktivitách.  

 

Program během Brozanské 

pouti:  

V sobotu 4. května nás 

můžete vidět v průvodu  

s naším alegorickým vozem:-).  

V neděli 5. května vás 

srdečně zveme k návštěvě našeho zookoutku na Den 

otevřených dveří od 15 do 18 hod.  

 

Termíny Letního hlídání jsou téměř naplněny a zbývají 

poslední volná místa. V případě zájmu nás neváhejte 

kontaktovat.   

I. turnus – 8. až 12. července 2024  

II. turnus – 15. až 19. července  

III. turnus – 22. až 26. července  

IV. turnus – 12. až 16. srpna 2024 

V. turnus – 19. až 23. srpna 

 

Přihlášky jsou ke stažení na našem webu 

www.greenhorse.cz nebo ve fcbk skupině Green Horse, z. s. 

– zájmové kroužky. Bližší informace na emailu 

greenhorse.bno@gmail.com nebo tel. 725 927 532. 
 

Za GreenHorse: Mgr. Radka Krunclová 

http://www.greenhorse.cz/
mailto:greenhorse.bno@gmail.com
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HASIČI INFORMUJÍ 
 

Sbor dobrovolných hasičů  

Zimní útlum už je u konce a našim sportovcům začala jarní 

příprava. Během slunných dní již proběhly první venkovní 

tréninky. Když počasí nepřeje, připravuje se tým dětí alespoň 

v hasičárně, na vědomostní části soutěží. Své znalosti 

prohlubují v oblasti zdravovědy, topografie nebo uzlování. 

První letošní závody v rámci Podřipské hasičské ligy čekají tým 

dětí již 5. května v Hřebči a tým mužů pak 18. května 

v Měrunicích. Krušnohorská hasičská liga mužům odstartuje 

sezonu 25. května ve Štrbicích. Držte našim sportovcům 

palce, ať sezónu zahájí úspěchem a ať se jim daří i po zbytek 

léta.  

V sobotu 23. března jsme v brozanské sokolovně uspořádali 

tradiční dětský maškarní karneval, kde byl hlavním bodem 

programu dětmi oblíbený Sváťa a jeho dividlo. O dva týdny 

později, v sobotu 6. dubna, jsme se opět zapojili  

do celorepublikové úklidové akce „Ukliďme Česko“. Sraz byl 

ráno před hasičskou zbrojnicí, kde se sešlo přibližně 40 

účastníků. Rozdělili jsme se do skupin a vydali se na předem 

vytipované trasy. Úklid probíhal celé dopoledne, vyčistili jsme 

opět část koryta mlýnského náhonu, svah u hřiště pod 

hřbitovem, trasu okolo Hostěnic, cyklostezku do Doksan  

a stezku od spojů k lávce. Nasbírali jsme přes 700 kg odpadu. 

Na závěr jsme se sešli na Malině, kde jsme si opekli buřty  

a narazili sud piva. Rádi bychom poděkovali všem, kteří  

se akce zúčastnili. Jsme rádi, že se sešly party z loňského roku  

a opět se zapojily. Jen je škoda, že moc nových tváří 

nepřibylo.  
 

Závěrem Vás srdečně zveme na den otevřených dveří na 

naší zbrojnici, který bude probíhat v sobotu 4. května, v době 

9-17 hodin, při příležitosti Brozanské pouti. Před hasičárnou 

budou k vidění, stejně jako v loňském roce, parádní ukázky 

Fandy Suka a jeho party autíčkářů, kteří si auta nejen sami 

vyrábí, ale ještě s nimi umí neuvěřitelné kousky. Budeme rádi, 

když se zastavíte a užijete si s námi podívanou.  



13 

 



14 

 

Jednotka sboru dobrovolných hasičů 

Od posledního vydání zpravodaje zasahovala naše jednotka 

čtyřikrát. Dne 25. 3. jsme ve večerních hodinách vyjížděli 

k transportu pacienta po pádu z výšky. O dva dny později 

jsme pomáhali 

s odstraněním 

nebezpečných stavů 

v bytovém domě 

v Brozanech. 

V neděli 7. 4. jsme 

v odpoledních 

hodinách vyjeli 

k požáru 

průmyslového 

objektu v Nížebozích. 

Dne 11. 4. jsme se 

zúčastnili taktického 

cvičení na naší 

základní škole, jehož 

námětem byl útok 

aktivního střelce 

v budově školy. 

V průběhu dubna 

jsme také postavili 

mobilní halu v areálu 

U Vlka, která bude sloužit jako garáž pro naši automobilovou 

plošinu.  

 

Jelikož přišel čas čištění zahrad a jejich příprava na léto, rádi 

bychom Vás požádali o bezpečné zacházení s otevřeným 

ohněm. V případě, že budete pálit vysbíraný porost, nahlaste 

tento záměr včas na webu https://paleni.izscr.cz, připravte si 

dostatečné množství vody k uhašení a v případě, že si 

s ohněm nebudete vědět rady, volejte tísňovou linku 112 

nebo 150, přijedeme.                                                 Aleš Rybář 
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RYBÁŘI INFORMUJÍ 
 

Vážení občané, kolegové rybáři, zimní období skončilo, 

počasí se trochu zlepšilo, a tak mohou někteří rybáři vyrazit 

na svá oblíbená místa a pokusit se tak o první úlovky.  

Po zimě se každý těší na jaro. Jarní rovnodennost je okamžik, 

kdy Slunce vstoupí do znamení Berana, a to bylo letos  

20. března 2024 ve 04:07 hod.   

 

V sobotu 2. 3. se Na Růžku konala výroční schůze naší místní 

skupiny. Přišlo 40 rybářů a dva hosté z MO ČRS Litoměřice – 

vedoucí kanceláře Dan Růžek a předseda Ing. Bulant.  

Jsme rádi za účast, protože např. v Lovosicích a Litoměřicích, 

kde je několik stovek členů, tak na schůzi přišlo jen 15 rybářů.  

Dále nás přišel pozdravit starosta městyse Ing. Václav Bešta. 

Poděkoval rybářům za činnost, za to že se starají o rybářský 

revír a kontrolují pořádek v revíru, za dopisování do místního 

ZPRAVODAJE a za vedení informační skříňky na náměstí.  

Je rád, že spolek dobře funguje a že se lidé ještě dokáží sejít. 

I my děkujeme za návštěvu a dobrou spolupráci.  

 

Schůze měla hladký průběh, řídil ji hospodář Mirek Zyka  

a jednali jsme dle odsouhlaseného programu. Naše skupina 

má 136 členů k 31. 12. 2023. Ze zpráv jsme se například 

dozvěděli, že je mezi mladými rybáři zájem chodit  

do rybářského kroužku, který vede zkušený rybář Zděnek 

Novák. Problém je ovšem v tom, že děti mají plno jiných 

kroužků, a dohodnout termín schůzek je proto velký problém.  

Rybářská stráž zkontrolovala na revíru Ohře 1   257 rybářů, 

zapsala 20 napomenutí za menší porušení rybářského řádu  

a odebrala 4 povolenky za hrubé porušení řádu. Při své 

činnosti odpracovala 189 hodin a na brigádách v revíru 

dalších 105 hodin.  

Na revíru v roce 2023 nedošlo k žádné otravě ani úhynu ryb. 

Čistotář Karel Nepovím odebral během roku 18 vzorků vody, 

nezjistil žádné znečištění. 
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V diskuzi vystoupilo 7 členů, na všechny dotazy odpovídali 

členové výboru. 

Do návrh usnesení jsme zařadili návrh hájení cejna velkého 

od 16. 3. do 15.6. v daném roce a zvýšení míry candáta  

na 50 cm. Bylo odsouhlaseno. Nyní se to ještě musí projednat 

na konferenci v Litoměřicích a konečné slovo bude mít výbor 

ČRS v Ústí nad Labem.   

 

Dále jsme si zvolili pět delegátů na výroční konferenci MO 

ČRS Litoměřice. Ta se konala 13. 4. 2024. Zúčastnili se Vladimír 

Krpeš, Václav Šťástka, Jan Šlosr, Mirek Zyka, Zděnek Novák. 

Ve skříňce je informace o plánu brigád zima–jaro 2024. 

Začínáme vzhledem počasí 10. 3. a to pokácením velké vrby 

u chovného rybníka v Brozanech. Vrbu porazil Michal Vaněk  

se svojí skupinou a rybáři provedli 10. 3. úklid prostranství. 

Děláme to proto, protože kořeny vrby jsou hodně prorostlé 

do přívodního potrubí vody a znemožňují tak přítok vody  

do rybníka, kde je násada kaprů. Na místo vysadíme dub  

a olši. Zděnek Novák se svým synem Zdeňkem, který studuje 

rybářkou školu ve Vodňanech, dostal za úkol vyrobit a umístit 

do chovného rybníka hnízda, na kterých by se měli vytřít 

candáti. Candát obecný pohlavně dospívá ve věku 3–5 let. 

Tře se v období od dubna a někdy až do června. Záleží  

na teplotě vody.  

 

Musím se zmínit o brigádě, která se uskutečnila 6. 4. Dostavilo 

se 12 brigádníků a několik dětí. Odpad se sbíral na březích 

našeho revíru Ohře 1. Sebralo se 17 pytlů odpadu, 

pneumatiky, lednice a další. To vše za 3 hod sběru. Velice 

dobrá a chvályhodná akce. 

 

Ještě bych se chtěl zmínit mínit o zprůtočnění ramene 

Kliment. Nechceme nic jiného než tam pustit vodu z řeky 

Ohře, vlastně obnovit původní koryto řeky Ohře. Naše snaha 

trvá již 10 let. 

Investor je povodí Ohře, rozpočet je 6 mil. Kč. Povodí Ohře to 

moc nezajímá, protože vlastně říkají, proč bychom to dělali, 
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není z toho žádný zisk. Musíme proto bojovat za to, aby se to 

dostalo do dotačního programu. V tom nám pomáhá 

pracovník rady českého rybářského svazu v Praze Ing. Vrána. 

Tak snad to dopadne dobře. 

 

Také letos pokračuje akce „První povolenka dětem  

zdarma„, kterou poskytují Územní svaz m. Prahy, 

Západočeský, Východočeský a Severočeský, bezúplatně 

dětem do 15 let.  

Podmínkou je členství v ČRS a musí se jednat o skutečně první 

povolenku, kterou dítě do 15 let věku obdrželo.  

 

MVE na jezu v Hostěnicích  

Řízení pokračuje, boj proti výstavbě pokračuje, investor  

to nevzdává.  

I o tom starosta na schůzi informoval. Dozvěděli jsme se, že 

pro výstavbu jsou tři ministerstva a Povodí Ohře, které 

doposavad mlžilo, přiznalo barvu a je pro výstavbu.  

MVE, investor totiž posunul MVE na jez do koryta řeky. Je to 

na k.ú. městyse Brozan. 

Z toho vyplývá, že vedení městyse bude muset vynaložit 

hodně úsilí v boji proti výstavbě. 

A není jisté, jestli to skončí úspěchem. Proti je městys Brozany 

nad Ohří a tři spolky. 

Dne 22.3. 2024 proběhlo školení členů rybářské stráže  

v Litoměřicích.  

Rybářskou stráž ustanovuje a odvolává MěÚ v Litoměřicích  

a ten školení provádí.  

 

Tak to je od rybářů z jarního období vše, rybářům přeji hezké 

chvíle u naší krásné řeky a pěkné úlovky. Dále Vám všem 

úspěšný vstup do jarního období, pevné zdraví a ať se daří. 

 
S pozdravem Petrův zdar! Jan Šlosr, jednatel MS 
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SEN – SPORT TEAM BROZANY 
 

SEN aerial Sport team Brozany 

Ve dnech 27. – 28.1. 2024 probíhala v Praze v kulturním domě 

Mlejn soutěž Czech aerial hoop open 2024, které se zúčastnil 

i náš tým. Soutěž byla zaměřena na vzdušnou akrobacii  

na kruhu. Xx děvčat se rozhodlo ukázat své vzdušné umění  

a jako soutěžící se závodu zúčastnila i trenérka kruhu Eliška 

Rych Junková, kterou v kategorii doubles doprovázela 

trenérka šály Sandra Čermáková. I přes velkou zahraniční 

konkurenci se naše svěřenkyně umístily na krásných místech, 

jmenovitě:  
 

Kategorie DĚTI AMATÉŘI 

Lola Voráčková – 4. místo 

Ema Vaníčková – 5. místo 

Barbora Hrušková – 10. místo 

Kategorie JUNIOR B AMATÉŘI 

Magdalena Dětinská – 12. místo 

Kategorie JUNIOR A PROFESIONÁLOVÉ 

Nela Luna Rychová – 9. místo 

Kategorie DOUBLES JUNIOŘI 

Nela Luna Rychová a Hana Kalašová – 11. místo 

Kategorie DOUBLES 

Sandra Čermáková a Eliška Rych Junková – 6. místo 
 

Děvčata jsme mohli vidět nejen v amatérských kategoriích, 

ale i v profesionálech. Všem soutěžícím moc děkujeme! 

V brzké době nás čeká soutěž Czech aerial Art 

Championship, která se uskuteční ve dnech 27. – 28.4. 2024 

v pražském divadle Bravo! Reprezentovat náš tým tam 

budou kromě zkušených „kruhařek“ také naše akrobatky  

na hammockové šále. Několik našich svěřenkyň se také 

zúčastnilo online soutěže ve vzdušné akrobacii, jejíž výsledky 

budeme znát do konce března. Do online soutěže se zcela 

netradičně mohly přihlásit také slečny starší 5 let. Z našeho 

týmu tak učinily 4 (Justýna Jakšová, Eliška Tlustá, Anežka 

Fábelová a Vanessa Gaudníková), za což jim patří náš velký 

obdiv!   
Za tým SEN aerial Sandra Čermáková a Eliška Rych Junková 
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SPORT TEAM BROZANY 

Sport team Brozany zve touto cestou obyvatele Brozan  

a Hostěnic na následující sportovní akce:  
 

 

Pátek 03.05.2024 od 16:00 "Běh do schodů o pohár starosty 

městyse - 18. ročník" 
- místo konání: pod zámeckými schody v ulici U Mlýna  

- vyhlášení výsledků je plánováno cca v 17:15 

- zájemci se mohou přihlásit na mailu jan.reb@gmail.com  

(jméno, příjmení, rok narození) 
 

Sobota 01.06.2024 od 17.00 (děti od 15:00) "Běh okolo 

Hostěnic - 22. ročník" 
- místo konání: Hostěnický jez  

- přihlášky na webu www.nazavody.cz 

- V rámci této sportovní akce se uskuteční akrobatické 

vystoupení SEN Aerial Sport team Brozany. 

O červencových akcích vás budeme informovat  

v červnovém vydání Zpravodaje.                             

Za SPORT TEAM BROZANY: Jan Řebíček 

mailto:jan.reb@gmail.com
http://www.nazavody.cz/
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Občasník ZPRAVODAJ MĚSTYSE BROZANY NAD OHŘÍ. 

Za obsah článků odpovídá jejich autor.  

Vydává městys Brozany nad Ohří, 

 IČO 00263397. Je evidován na MK ČR pod č. j.: E 18608. 
 

Kontakt: Martina Danišková zpravodaj@brozanynadohri.cz 

mailto:zpravodaj@brozanynadohri.cz
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T. J. SOKOL BROZANY NAD OHŘÍ 

Březen bývá pro sokol vždy měsícem společenských událostí. 

Kromě každoroční valné hromady a sokolských šibřinek jsme 

15. března oslavili odhalení a umístění nového sokola  

na sokolovnu. Před nepřízní počasí jsme se schovali  

v sokolovně, kde ukázku svých cvičení předvedly předškolní  

i školní děti pod vedením sestry Daniškové. Poté předvedly 

své úžasné sestavy dívky ze skupiny SEN Aerial a následně 

vyložil bratr Procházka technologii výroby nového sokola. 

Závěrem byl sokol vynesen na vzduch a za laskavé pomoci 

brozanských hasičů umístěn na své místo. 
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Vystoupení SEN Aerial a Sokolské všestrannosti 
 

Jak již bylo zmíněno, v březnu jsme pro veřejnost jako vždy 

uspořádali také šibřinky. I v tomto roce dorazil početný zástup 

krásných masek, které byly neuvěřitelně kreativní  

a důmyslné. Letos jsme se rozhodli nepořádat soutěž  

o nejlepší masku a z reakcí přítomných bylo zřejmé, že tento 

bod večera citelně chyběl. Nakonec to částečně zachránily 

dámy z kapely Voice, které večer svou hudbou doprovázely. 

Pro nás z toho plyne ponaučení, že příště soutěž o nejlepší 

masku jistojistě bude. V neposlední řadě bych rád poděkoval 

všem, kteří se na přípravách a pořádání našich březnových 

akcí podíleli. Bylo nutné uklízet a zdobit sál. Naše nová okna 

také ozdobily nové závěsy, jejichž zhotovení je zásluhou 

sester Milušky Pojerové a Zdeny Brožíkové. V neposlední řadě 

chci také ocenit nadprůměrnou účast na výroční valné 

hromadě. Každý rok zápasíme o to, abychom se sešli  

v usnášeníschopném počtu, což tentokrát nebyl problém. 

Pevně věřím, že se nám takto bude dařit i v příštích letech. 

Závěrem mi dovolte přidat pozvánku na pouťovou zábavu, 

která bude opět na sokolovně v sobotu 4. 5. v režii Petra 

Cibulky.         Oldřich Smola, starosta T. J. Sokol Brozany 
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Tradiční sokolské šibřinky v Sokolovně 
 

Velikonoční hrkání 

Ve středu 27. března 

před velikonočními 

prázdninami se malí  

a větší sokolíci sešli na 

náměstí s hrkačkami  

a řehtačkami.  

S velkým rachotem 

jsme během hodiny  

a půl obešli skoro celé 

Brozany. Na konci nás 

čekala malá sladká 

odměna. Děkujeme 

sestře Mařence 

Šifaldové, která před 

pár lety tuto tradici 

znovu obnovila. 
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BROZANSKÁ POUŤ 3. – 5. KVĚTNA 2024 

 

Pátek 3. května 2024 

16:00 – 17:00 Běh do schodů na tvrz – Sport team Brozany  

18:00 Fotbalové utkání 1. FC Stráň Brozany – 

Legendy Brozanských trávníků. Na travnatém 

fotbalovém hřišti 

19:00 Venkovní zábava s country kapelou Kosťa  

a spol. v hospůdce na Kabinách, grilování 

hamburgerů a steaků 
 

Sobota 4. května 2024 

10:00 Fotbalové utkání krajský přebor – mladší 

dorost 

 SK Sokol Brozany – ASK Lovosice 

10:00 – 16:00 Den otevřených dveří v hasičské zbrojnici  

a modelářská show před hasičárnou 

10:00 – 16:00    Tvrz otevřená k prohlídce 

16:00 – 22:00 V parčíku Na Průhonu otevřen stánek 

s občerstvením a připraveny klobásy přímo 

z udírny (za příznivého počasí) 

19:30 Tradiční lampionový průvod od „Kubíků“ 

20:00 – 21:00 Hudební produkce pod vedením Mgr. Šorka 

s vystoupením gymnastek na kruhu a šále – 

SEN Aerial a Aerial Hoop Academy 

21:15 Ohňostroj v parčíku Na Průhonu 

21:00 Pouťová zábava v Sokolovně – poslechu  

a k tanci zahraje kapela Olda band  

feat DJ Petrus, vstupné 150 Kč 
 

Neděle 5. května 2024 

08:00 Poutní mše svatá v místním kostele  

sv. Gotharda 

10:00 – 12:00,14:00 – 15:00 Prohlídka kostela 

10:00 – 16:00    Tvrz otevřená k prohlídce 

15:00 – 18:00 Den otevřených dveří v zoo koutku Green 

Horse, z. s., za travnatým fotbalovým hřištěm 

17:00 Fotbalové utkání ČFL B, SK Sokol Brozany – 

FK Jablonec B, grilování klobás a steaků 

 

Změna programu vyhrazena 


